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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat Reviderat idrottspolitiskt program 

för 2018-2022 till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för yttrande. Det 

huvudsakliga innehållet är detsamma som det tidigare programmet 

för åren 2013-2017, dock med en del mindre justeringar och 

uppdateringar. Programmet föreslår förändrad ålder på 

målgrupperna och gruppen personer med funktionsnedsättning samt 

förtydligar insatserna till dem. Programmet sätter också större 

tyngdpunkt på insatser till ungdomar 13-20 år, flickor och barn samt 

ungdomar i socioekonomiskt svaga områden. I programmet tas även 

indikatorer bort och högre krav ställs på samarbete och samverkan.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till det reviderade programmet och 

ser det som särskilt positivt att barn och unga i socioekonomiskt 

svaga områden samt flickor prioriteras.   

 

Vidare anser förvaltningen att det krävs ekonomiska analyser för att 

genomföra programmet fullt ut.  
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat reviderat idrottspolitiskt program 

2018-2022 till alla stadsdelsnämnder, berörda facknämnder, 

Stockholms stadshus AB samt kommunstyrelsens råd för 

funktionshinderfrågor. 

 

Ärendet 

Stockholms stads mål med det idrottspolitiska programmet är att 

stimulera fler stockholmare till att bli fysiskt aktiva. Stockholms 

stads vision är att alla, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning, 

etnisk och socioekonomisk bakgrund, utövar idrott och motion 

utifrån egna önskemål och förutsättningar.  

 

Det huvudsakliga innehållet i programmet är detsamma som det 

tidigare programmet för åren 2013-2017, dock med en del mindre 

justeringar och uppdateringar.  

 

I det reviderade programmet har indikatorer tagits bort för att 

möjliggöra för varje nämnd att själv besluta om sina egna 

indikatorer. Programmet föreslår förändrad ålder på målgrupperna 

och gruppen personer med funktionsnedsättning samt att insatserna 

till dem förtydligas. Programmet får också större tyngdpunkt på 

insatser till ungdomar 13-20 år, flickor och barn samt ungdomar i 

socioekonomiskt svaga områden.  

 

Programmet har också kompletterats med ett avsnitt om hur staden 

kan skapa möjligheter för ungdomar i åldern 16-20 år att kunna 

satsa på sin idrott. För att nå målet att fler stockholmare blir fysiskt 

aktiva krävs också ökat samarbete vilket programmet tar fasta på. 

Människor lever allt längre, och för äldre människor är motion och 

rörelse inte bara en källa till fysisk och mental hälsa utan även 

nödvändig för att behålla självständighet i vardagslivet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för analys och kvalitet i 

samråd med avdelningen för stadsdelsutveckling. 

Jämställdhetsanalys 

Bedömning ur ett jämställdhetsperspektiv har gjorts i remissen och 

bedöms vara positivt. Det är fler pojkar än flickor som idrottar. 

Därför är det viktigt att särskilt främja flickors idrottande. I 

programmet beskrivs strategier och tillvägagångssätt för att 

åstadkomma ett mer jämställt idrottande.  
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Analys av barnets bästa 

Bedömning ur ett barnrättsperspektiv har gjorts i remissen bedöms 

vara positivt. Specialdistriktförbundet och distriktsförbundet har 

fungerat som företrädare för barn och unga i framtagandet av 

programmet.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen ställer sig positivt till programmet. Särskilt positiv är att barn 

och unga i socioekonomiskt svaga områden samt flickor prioriteras. Detta 

eftersom flickor inte i lika stor utsträckning som pojkar tar del av 

förvaltningens och civilsamhällets utbud av idrott.  

 

Förvaltningen vill betona vikten av förvaltningsövergripande samverkan för 

att kunna leva upp till målen. Det kan till exempel vara inför 

markexploatering och vid planering inför anläggandet av ytor för 

spontanidrott eller med utbildningsförvaltning om utbildning när det gäller 

kost och hälsa kopplat till motion. Det är av stor vikt för folkhälsan och 

speciellt för de prioriterade grupperna. 

 

Däremot anser förvaltningen att kopplingen till stadens program för hbtq-

rättigheter bör tydliggöras.  

 

Vidare anser förvaltningen att det krävs ytterligare ekonomiska analyser för 

att genomföra programmet fullt ut.  

 

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande lämnas som svar på 

remissen. 

 

Bilagor 

1. Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022. 

2. Missiv Remiss reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022 


